ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 октября 2020 г. № ___

Об установлении стоимости прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «БГУ»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и стоимости подготовки к сдаче кандидатского экзамена

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «БГУ» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и стоимость подготовки к сдаче кандидатского экзамена:
	Услуга
	Стоимость, руб.
	Срок оказания услуг

	Прикрепление лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре
	150 000
за 1 год
	от 1-го года до
3-х лет (начиная со второго года оплата производится  из расчета 12 500 руб. в месяц в соответствии со сроком договора)

	Подготовка к сдаче кандидатского экзамена
	15 000
	до 6 мес.

2. Признать утратившим силу приказ и.о. ректора ФГБОУ ВО «БГУ» от 18 ноября 2019 г. № 48-7, принятый на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 18 ноября 2019 г. (протокол № 4).
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по научной работе Ю.В. Пятковскую.

Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко